
Kierowca Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie
zatrzymany przez policję. Pytamy władze spółki o reakcję
data aktualizacji: 2026.07.06

Szerokim echem odbija się dzisiejszy komunikat Komendy Powiatowej Policji w Iławie, w
którym iławscy funkcjonariusze poinformowali o zatrzymaniu po sobotniej kolizji kierowcy
autobusu komunikacji publicznej. Jak podała iławska komenda, przy mężczyźnie znaleziono
amfetaminę. Potwierdziliśmy, że chodzi o kierowcę spółki Zakład Komunikacji Miejskiej.
Zapytaliśmy jej prezesa Macieja Jaszczuka o kroki podjęte po ujawnieniu skandalicznego
zachowania kierowcy.

Miejska spółka zapowiada "jak najdalej idące konsekwencje służbowe"

Jak przekazał portalowi www.infoilawa.pl szef ZKM, kierowca, o którym mowa, jest zatrudniony w
miejskiej spółce od stosunkowo niedawna. Pracuje tutaj od kilku miesięcy. Wcześniej, jak mówi
nam Maciej Jaszczuk, nie odnotowano żadnych związanych z nim problemów.

W minioną sobotę, gdy doszło do incydentu, mężczyzna kierował autobusem miejskiej linii
numer 3. Po tym, jak do spółki dotarła informacja na ten temat, zapewniono zmiennika, a 45-latek
został natychmiast odsunięty od dalszej pracy. Miało to miejsce przy dworcu w Iławie. Nikt z
pasażerów na szczęście nie ucierpiał.



- Nie ujawniliśmy na tym autobusie żadnych
widocznych uszkodzeń. Będę dokładnie weryfikował
nagranie monitoringu z wnętrza pojazdu, aby ustalić
szczegóły tego zdarzenia. Dotąd nie miałem takiej
możliwości, gdyż zapis nagrania musiał zostać w
pierwszej kolejności udostępniony policji – mówi
portalowi www.infoilawa.pl prezes Zakładu Komunikacji
Miejskiej w Iławie. - Współpracujemy z iławską
komendą w tym zakresie, przekazujemy wszelkie
niezbędne materiały. 

Kierowca, o którym mowa, obecnie nie świadczy pracy. Natomiast stosunek pracy formalnie (jeszcze)
nie został rozwiązany.

- Jeśli zarzuty, o których mowa, się potwierdzą, to
wyciągniemy wobec niego surowe, jak najdalej idące
konsekwencje służbowe w postaci dyscyplinarnego
zwolnienia – mówi Maciej Jaszczuk. - Z podjęciem
formalnych kroków w tym zakresie czekam na
oficjalne dokumenty z Komendy Powiatowej Policji w
Iławie, nie mogę się opierać na doniesieniach
prasowych.

Jak kontrolować kierowców pod kątem alkoholu i narkotyków?

Jak mówi w rozmowie z nami Maciej Jaszczuk, kierowcy przechodzą obowiązkowe, przewidziane w
prawie badania stanu zdrowia co 5 lat. Natomiast z żadnej ustawy nie wynika wprost uprawnienie
przewoźnika do prewencyjnej kontroli kierowcy pod kątem stanu trzeźwości czy ewentualnego
zażycia substancji odurzających.

- Moim zdaniem potrzebne są w tym zakresie nowe
odgórne uregulowania, które wprost dałyby nam
uprawnienie do przeprowadzania tego rodzaju
kontroli – mówi prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej w
Iławie. - Niezależnie od tego, będziemy oczywiście
analizować, w jaki sposób zapobiegać takim



zdarzeniom w przyszłości.

"Wszedł jakiś gość i przekazał mu coś do ręki". Relacja pasażerki feralnego
autobusu

Na pokładzie autobusu, którym kierował 45-latek, była w sobotę jedna z naszych Czytelniczek
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji). Kobieta przekazała nam swoją relację:

To była sobota, godzina 13:07. Dojeżdżałam z ul.
Odnowiciela linią nr 3. Od razu widać było, że jest coś
nie tak, ponieważ podjeżdżając na przystanek,
[kierowca] wjechał na krawężnik, po drodze zrobił to
jeszcze trzy razy i uszkodził znak drogowy na ul.
Ostródzkiej. Nie zatrzymał się również na ul. 1 Maja,
a przy więzieniu wszedł jakiś gość i przekazał mu coś
do ręki. 

Podeszłam do niego i zwróciłam mu uwagę, ale jakby
nie kontaktował. [...] Nie ukrywam, że przestraszyłam
się jego reakcji.

Co podała policja?

Jak wynika z dzisiejszego komunikatu Komendy Powiatowej Policji w Iławie, 45-letni mężczyzna,
który jest mieszkańcem naszego powiatu, został zatrzymany w minioną sobotę, 4 lipca, po tym, jak
po godzinie 13:00 oficer dyżurny otrzymał zgłoszenie, że kierujący autobusem komunikacji
publicznej uderzył w znak drogowy znajdujący się przy przystanku. Z relacji świadków wynikało, że
podczas podróży miał kilkakrotnie wjechać autobusem na chodnik. Zgłaszający podejrzewał, że
mężczyzna może poruszać się pojazdem pod wpływem alkoholu. To się nie potwierdziło – okazał się
trzeźwy. Natomiast w kabinie kierowcy znaleziono amfetaminę. Teraz policja sprawdza, czy 45-latek
kierował autobusem pod jej wpływem.

Red. Info Iława.
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